7.2 A contratação será na forma de Ata de Registro de Preços, pelo período de doze 

meses. 

7.3 Com relação ao critério de seleção do fornecedor, será adotado a opção menor 

preço. 

8 – ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

8.1. O valor estimado da contratação é de R$ 15.432,00 (quinze mil, quatrocentos e 

trinta e dois reais), conforme quantidades e valores unitários apostos na tabela do item 

4. 

8.2 A estimativa do valor dos equipamentos, conforme mencionado no Estudo Técnico 

Preliminar e conforme custos unitários apostos na tabela do item 1, foi obtida seguindo